

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)* Relativo (%)*
	feb.-24	feb-24	dic-24	
Disponible	495.694	455.124	443.175	108,9%
Portafolio	2.846.440	2.526.040	1.421.695	112,7%
Cartera Neta	15.334.836	15.651.470	16.353.877	98,0%
Cartera Bruta	15.518.763	15.819.153	16.529.085	98,1%
Provisión	(183.927)	(167.683)	(175.208)	109,7%
Cuentas por Cobrar	356.047	255.335	248.486	139,4%
Activos Materiales	20.781	21.584	20.496	96,3%
Otros Activos	15.398	20.480	15.975	75,2%
TOTAL ACTIVO	19.069.195	18.930.032	18.503.704	100,7%
Cuentas por Pagar	334.741	294.909	276.433	113,5%
Títulos en Circulación	17.520.179	17.444.057	16.962.057	100,4%
TDA A	11.881.469	12.162.476	11.826.412	97,7%
TDA B	5.638.710	5.281.581	5.135.644	106,8%
Otros	7.804	11.065	10.584	70,5%
TOTAL PASIVO	17.862.725	17.750.031	17.249.074	100,6%
Capital Social	413.051	413.051	423.887	100,0%
Reservas y Valorizaciones	640.615	642.772	664.442	99,7%
Utilidades Ejercicio Anterior	129.790	108.350	1.486	119,8%
Utilidad del Ejercicio	23.226	17.979	166.967	129,2%
Proceso conversión a NIIF	(212)	(2.151)	(2.151)	9,9%
TOTAL PATRIMONIO	1.206.470	1.180.001	1.254.630	102,2%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.069.195	18.930.032	18.503.704	100,7%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)* Relativo (%)*
	feb.-24	feb-24	dic-24	
Intereses cartera	273.490	261.244	1.518.822	104,7%
(+) Ingresos Tesorería	51.601	54.482	239.220	94,7%
(-) Gastos TDA	255.193	244.683	1.212.908	104,3%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	69.899	71.043	545.134	98,4%
(-) Provisión Cartera	15	3.007	10.532	0,5%
Margen Financiero Neto	69.884	68.036	534.602	102,7%
(-) Gtos Funcionamiento	12.031	16.932	101.590	71,1%
Utilidad Operativa	57.853	51.105	433.011	113,2%
(-) Otros impuestos	6.394	7.612	38.330	84,0%
(+) Otros Ingresos Netos	(682)	(937)	(5.946)	72,7%
(+) Ingreso administración programas	2.531	1.838	23.528	137,7%
Utilidad Bruta	53.308	44.393	412.263	120,1%
(-) Gasto Aporte FAG	13.325	11.098	103.066	120,1%
Utilidad Antes de Impuestos	39.983	33.295	309.198	120,1%
(-) Impuesto de Renta	16.757	15.316	142.231	109,4%
Utilidad Neta	23.226	17.979	166.967	129,2%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.